Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: (82) 3214-

ATA Nº 101

Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2024, às 10 horas, na sala 101 C da Faculdade de Nutrição,  instalou-se
a banca examinadora de dissertação de  mestrado  da  discente  Alina  Joana  da  Silva  Wallraf. A  banca
examinadora  foi  composta  pelas  professoras doutoras Thays  de  Ataíde  e  Silva  (examinadora  interna  –
PPGNUT/Ufal), Juliana Célia de Farias Santos (examinadora externa – PPGCM/Ufal) e Fabiana Andréa Moura
(orientadora - PPGNUT/Ufal), a qual coube a presidência dos trabalhos. Aberta a sessão, a mestranda fez uma
explanação oral de 30 minutos de sua dissertação intitulada "Consumo alimentar e sua relação com o estado
nutricional,  funcional,  sarcopenia  e  a  gravidade  da  doença  em  pacientes  com  cirrose  hepática".  Em
seguida, os membros da referida banca arguiram a mestranda por  90_minutos. Logo após, os membros da banca
examinadora, em sessão fechada e secreta, elaboraram o parecer considerando a mestranda _APROVADA  ___.
Sem mais a tratar, a orientadora lavrou a presente ata, que vai assinada por todas as integrantes da banca.

Maceió, 28 de maio de 2024.

Profª Drª  Thays de Ataíde e Silva
Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT

 Universidade Federal de Alagoas - Ufal
Examinadora Interna

Profª Drª Juliana Célia de Farias Santos
Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas - PPGCM

 Universidade Federal de Alagoas - Ufal
Examinadora Externa

Profª Drª Fabiana Andréa Moura
Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT

 Universidade Federal de Alagoas - Ufal
Orientadora/Presidente da banca

(    ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.

Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: (82) 3214-

Por decisão da banca, o novo título passa a ser:

Outras observações:

		2024-06-05T11:34:29-0300

		2024-06-05T11:44:47-0300